
 
 
 

DELIBERAZIONE n. 73 
 

 

 

 
Oggetto: Rinnovo del contratto dello Sportello per la lingua friulana e ufficio stampa per l’anno 2020.  

 

 

 

L’anno 2019 il giorno 18 del mese di dicembre si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone ei 

signori: 

 

 

 

  Pres. Ass. 

Cisilino Eros Presidente X  

Casali Gianluca Componente  X  

Maestra Claudio Componente X  

Paron Paolo Componente X  

Peterlunger Enrico Componente X  

 

 

 

   Pres. Ass. 

D’Alì  Giovanni Revisore unico dei conti  X  

 

 

 

 

Funge da verbalizzante il dr. William Cisilino  

 

Constatata la regolarità della convocazione ed il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il sig. Eros 

Cisilino nella sua veste di Presidente. 

 

In ordine all’oggetto suindicato il Consiglio di Amministrazione ha discusso e deliberato quanto segue: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VISTA la legge regionale 22 marzo 1996, n. 15 (Norme per la tutela e la promozione della lingua e della cultura 

friulane); 

VISTA la legge regionale 26 febbraio 2001 n. 4 (Legge finanziaria 2001) ed in particolare l’art. 6, commi 66, 67 e 

67 bis; 

VISTA la legge regionale 18 dicembre 2007, n. 29 (Norme per la tutela, valorizzazione e promozione della lingua 

friulana); 

VISTO lo Statuto dell’ARLeF approvato con D.P.Reg. n. 0102/Pres. del 19 aprile 2005 e successive modifiche e 

integrazioni; 

VISTO il D.P.Reg. n. 235/Pres. del 17 dicembre 2018, con il quali vengono nominati i componenti del C.d.A. 

dell’ARLeF ed indicato quale Presidente dell’ARLeF il sig. Eros Cisilino; 

VISTA la legge 15 dicembre 1999, n. 482, recante “Norme in materia di tutela delle minoranze linguistiche 

storiche”; 

DATO ATTO che in data 31.12.2018, a seguito di gara europea a procedura aperta, si è provveduto ad affidare alla 

ditta Calt s.a.s. di Cruciatti Adriana & C. il Servizio di sportello linguistico regionale per la lingua friulana (lotto 1) 

e il servizio di Ufficio stampa e comunicazione dell’ARLeF (lotto 2) e che entrambi i contratti, in scadenza al 

31.12.2019, prevedevano espressamente la possibilità di rinnovo per l’anno 2020; 

RILEVATO che i servizi di sportello linguistico regionale per la lingua friulana e di ufficio stampa e 

comunicazione dell’ARLeF si sono svolti regolarmente, secondo le disposizioni contrattuali; 

DATO ATTO che gli importi necessari per il rinnovo, derivanti dall’attuale contratto, sono i seguenti: 

- 413.049,86, iva compresa, per lo Sportello linguistico regionale (che comprende anche il proseguimento 

dell’attività dei quattro sportelli periferici fino al 18.12.2020); 

- 24.169,20, iva compresa, per l’ufficio stampa e comunicazione dell’ARLeF; 

VERIFICATO che la spesa per il rinnovo del contratto di cui al lotto 1 è coperta, per euro 310.000,00, dai fondi ex 

lege 482/1999 esercizio 2018 (di cui al decreto di concessione della Direzione centrale autonomie locali, 

funzione pubblica, sicurezza e politiche dell’immigrazione n. 3345/AAL dd. 29.10.2019) e per la restante quota 

necessaria di euro 103.049,86, nelle more della concessione dei fondi ex lege 482/1999 esercizio 2019, con fondi 

propri dell’ente; 

RITENUTO, pertanto,  

- di procedere con il rinnovo per il 2020 del contratto n. 1/2018 (servizi di Sportello linguistico regionale) 

stanziando, a tal fine, la somma totale di euro 413.049,86; 

- di procedere con il rinnovo per il 2020 del contratto n. 2/2018 (ufficio stampa e comunicazione 

dell’ARLeF) stanziando, a tal fine, la somma di euro 24.169,00; 

RICHIAMATO l’art. 2 dello Statuto dell’ARLeF che prevede la possibilità di sostenere direttamente le spese per 

l’acquisizione dei beni e dei servizi necessari alle proprie specifiche esigenze; 

Il Consiglio di Amministrazione, su proposta del Presidente, all’unanimità 

 

DELIBERA 

 

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono interamente riportate di: 

 

1. procedere con il rinnovo per il 2020 del contratto n. 1/2018 (servizi di Sportello linguistico regionale) 

stanziando, a tal fine, la somma totale di euro 413.049,86; 

2. procedere con il rinnovo per il 2020 del contratto n. 2/2018 (ufficio stampa e comunicazione 

dell’ARLeF) stanziando, a tal fine, la somma di euro 24.169,00; 

3. demandare a successivi atti del Direttore, ai sensi dell’art. 8 bis dello Statuto dell’ARLeF, l’assunzione dei 

relativi impegni di spesa ed ogni altro adempimento conseguente.   

 

 

Il Presidente 
Eros Cisilino 

 

        Il Direttore 
dr. William Cisilino 


